
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА «НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН» 

 

          

ПРИКАЗ 

 
 

« 06 » февраля 2017 г.      № 96 

 

 

Об итогах районной выставки 

творческих работ «Родной природы красота», 

посвящѐнной Году экологии в Российской Федерации 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

муниципального района «Новооскольский район» от 09 января 2017 года № 2 «Об 

организации и проведении районной выставки творческих работ «Родной природы 

красота» на базе МБУДО «СЮН» с 31 января по 8 февраля прошла районная выставка 

творческих работ «Родной природы красота» (далее – Выставка). 

В Выставке приняли участие обучающиеся и педагогические коллективы 18 

образовательных учреждений (средние общеобразовательные школы - 11, основные 

общеобразовательные школы – 6, учреждения дополнительного образования детей - 1). Не 

приняли участие в Выставке МБОУ «Беломестненская СОШ», МБОУ «Новобезгинская 

СОШ», МБОУ «Ярская СОШ», МБОУ «Васильдольская ООШ», МБОУ «Киселѐвская 

ООШ», МБОУ «Немцевская ООШ», МБОУ «Прибрежная ООШ». 

В рамках Выставки проводился конкурс по номинациям: «Живопись и графика», 

«Природа и фантазия», «Фитодизайн», «Экологическая игрушка», «Авторская работа 

педагога». 

 

На основании вышеизложенного приказываю: 

 

 1. Утвердить результаты Выставки (приложение).  

1.1. Признать победителями и призѐрами общешкольного зачѐта среди средних 

школ:  

 1 место – МБОУ «СОШ № 3»; ГБОУ «Новооскольская школа-интернат»; 

 2 место – МБОУ «Голубинская СОШ»; 

 3 место – МБОУ «Глинновская СОШ»; 

среди основных школ: 

 1 место – МБОУ «Солонец-Полянская ООШ»; 

 2 место – МБОУ «Ольховатская ООШ»; 

 3 место – МБОУ «Богородская ООШ», «Оскольская ООШ». 

  

 2. Наградить дипломами управления образования администрации муниципального 

района «Новооскольский район» победителей и призеров Выставки в номинациях: 

 

«Живопись и графика» 

- Безлепкину Анну, обучающуюся 4 класса МБОУ «СОШ № 4», обучающуюся 

объединения «Природа и фантазия» МБУДО «СЮН» (рук. Юркина И.Н.), занявшую 1 

место; 



- Головко Алину, обучающуюся 8 класса МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой» (рук. Фролова Т.Н.), занявшую 2 место; 

- Еремину Алину, обучающуюся МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» (рук. Штых Е.Н.), 

занявшую 3 место; 

- Бочарову Юлию, обучающуюся 8 класса МБОУ «СОШ № 3» (рук. Ковалѐва Е.В.), 

занявшую 3 место; 

- Федоренко Юлию, обучающуюся 8 класса МБОУ «Голубинская СОШ» (рук. 

Ковалева Л.А.), занявшую 3 место; 

- Бурдукову Екатерину, обучающуюся 9 класса МБОУ «Шараповская СОШ» (рук. 

Крикуненко М.В.), занявшую 3 место; 

- Акимову Ашафатему, Чудных Алексея, обучающихся ГБОУ «Новооскольская 

школа-интернат» ( рук. Шемякина Т.Н., Блошенко В.А.), занявших 3 место; 

- Боярченкова Дениса, обучающегося 1 класса МБОУ «Богородская ООШ» (рук. 

Боярченкова М.Н.), занявшего 3 место; 

- Шевцову Алису, обучающуюся 3 класса МБОУ «Ольховатская ООШ» (рук. 

Горохова В.Г..), занявшую 3 место; 

- Садыкову Севду, обучающуюся 6 класса МБОУ «Оскольская ООШ» (рук. 

Абдуллаев Н.М.), занявшую 3 место; 

 «Природа и фантазия» 

 - Синегубову Анастасию, обучающуюся 7 класса МБОУ «СОШ № 3» (рук. 

Ковалева Е.В.), занявшую 1 место; 

 - Горбатовскую Дарью, Морозову Марию, обучающихся ГБОУ «Новооскольская 

школа-интернат» (рук. Дудникова Л.В., Водопьянова Е.А., Денисова Т.Н.), занявших 2 

место; 

- Игумнову Елену, обучающуюся 11 класса МБОУ «Глинновская СОШ» (рук. 

Комиссарова С.П.), занявшую 3 место; 

- Бакарас Татьяну, Щербий Ксению, обучающихся МБОУ «Голубинская СОШ» (рук. 

Ведерникову А.В.), занявших 3 место; 

 - Ерошенко Кристину, обучающуюся 6 класса МБОУ «Львовская СОШ» (рук. 

Тыняная Л.Ф.), занявшую 3 место; 

 - Пашаева Рамиля, обучающегося 4 класса МБОУ «Тростенецкая СОШ» (рук. 

Власова Л.Н.), занявшего 3 место; 

«Фитодизайн» 

- Бережнову Анну, обучающуюся 4 класса МБОУ «СОШ № 4», обучающуюся 

объединения «Природа и фантазия» МБУДО «СЮН» (рук. Юркина И.Н.), занявшую 1 

место; 

- Бокову Ирину, Семѐнову Анастасию, обучающихся ГБОУ «Новооскольская школа-

интернат» (рук. Беседина Е.В., Куприянова Г.Н.), занявших 2 место; 

- Гордиенко Юлию, обучающуюся 10 класса МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» (рук. Рудавина Е.О.), занявшую 3 место; 

- Седунову Анастасию, обучающуюся МБОУ «СОШ № 3» ( рук. Холова М.А.), 

занявшую 3 место; 

- Цан Маргариту, обучающуюся 7 класса МБОУ «Голубинская СОШ» (рук. Бакарас 

Н.Г.), занявшую 3 место; 

«Экологическая игрушка» 

- Башкирцева Андрея, обучающегося ГБОУ «Новооскольская школа-интернат» (рук. 

Гладких А.В., Подорванова Л.Я.), занявшего 1 место; 

- Лейбину Елизавету, обучающуюся 5 класса МБОУ «Голубинская СОШ» (рук. 

Ковалева Л.А..), занявшую 2 место; 

- Кизилова Данила. Кизилову Дарью, обучающихся ГБОУ «Новооскольская школа-

интернат» (рук. Постика Н.В.), занявших 2 место; 

- Люгас Екатерину, обучающуюся 2 класса МБОУ «Великомихайловская СОШ», 

(рук. Тверитинова О.Н.), занявшую 3 место; 



- Горбатовскую Дарью, обучающуюся 7 класса МБОУ «Старобезгинская СОШ», 

обучающуюся объединения «Природа и фантазия» МБУДО «СЮН» (рук. Гончарова Е.В.), 

занявшую 3 место; 

«Авторская работа педагога» 

- Ковалѐву Екатерину Васильевну, учителя МБОУ «СОШ № 3», занявшую 1 место; 

- Гончарову Елену Владимировну, учителя МБОУ «Старобезгинская СОШ», 

педагога дополнительного образования МБУДО «СЮН», занявшую 1 место; 

- Галушко Татьяну Анатольевну, учителя МБОУ «СОШ № 2 с УИОП», педагога 

дополнительного образования МБУДО «СЮН», занявшую 2 место; 

- Гладких Анну Викторовну, воспитателя ГБОУ «Новооскольская школа-интернат», 

занявшую 2 место; 

- Анисимову Аллу Михайловну, учителя русского языка МБОУ «Солонец-

Полянская ООШ», занявшую 3 место; 

- Постика Надежду Викторовну, Куприянову Галину Николаевну, педагогов ГБОУ 

«Новооскольская школа-интернат», занявших 3 место; 

 

 

 

 

 

 

 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУДО «СЮН» Гусева 

А.В.  

 

 

 

Начальник  управления образования  

администрации муниципального района 

 «Новооскольский район»                                                                               Ю.Нехаев 

 

 


